
［No.3］2011.4.11発行	
 

	
 

	
 全専各連	
 東日本大震災「復興支援パートナー」	
 各位	
 

	
 

	
 

	
 日頃より全専各連の活動にご協力を賜りますこと、厚く御礼申し上げます。	
 

	
 

	
 全専各連では、去る３月３１日付けにてご連絡いたしましたとおり、東日本大震災により被災された	
 

	
 方々への支援及び被災地域の復興に向け、微力ながら貢献していくことを文書にまとめ、文部科学省	
 

	
 に報告するとともに、文部科学省記者クラブに情報提供いたしました。	
 

	
 

	
 翌４月１日には、被災された専修学校各種学校、学生生徒への支援を目的として開設した全専各連の	
 	
 

	
 ホームページ内において、被災された地域、被災された方々を幅広く支援していく取組を進めるため、	
 

	
 「復興支援パートナー」の募集を開始しました。	
 

	
 なお、パートナー募集にあたっては、誠に勝手ながら、全専各連並びに課程別専門部会の役員・委員、	
 

	
 都道府県協会等並びに分野別専門部会の事務局、財専教振の役員・評議員・委員のうち、全専各連の	
 

	
 事務局で電子メールアドレスを把握しております方々を、事前に登録させていただいております。	
 	
 	
 

	
 

	
 

	
 今回は、４月６日にお送りしたメールマガジンNo1に続く、全専各連会員校への呼び掛けの第２弾として、	
 

登録させていただいたパートナーの方々に対しまして、	
 

	
 被災された世帯の学生生徒への支援として、	
 

	
 	
 ○	
 新規入学及び転・編入学生の年度途中の受入れのお願い	
 

	
 	
 ○	
 財政的修学支援（授業料等の徴収猶予・減免等）のお願い	
 

	
 に関するメールをお送りさせていただきます（詳細は以下のお願いの文書、調査票をご覧ください）。	
 

	
 

	
 	
 ※全専各連発第８号「東北地方太平洋沖地震に係る新規入学生及び転・編入学生の年度途中の受入れ・	
 

	
 	
 	
 財政的修学支援等の協力のお願い」	
 

	
 	
 	
 http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/110411shuugakushien_chosa.pdf	
 

	
 	
 ※被災された新規入学生及び転・編入学生に対する全専各連会員校の財政的修学支援等の調査票	
 

	
 	
 	
 http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/110411shuugakushien_chosahyo.xls	
 

	
 

	
 つきましては、パートナーの皆さまにおかれましては、内容をご確認、ご検討の上、何卒、ご協力の	
 

	
 ほど、よろしくお願い申し上げます。	
 

	
 

	
 なお、都道府県協会等の皆さまには、支援に前向きな会員校の方々、または会員校の個々の先生方に、	
 

パートナーとしての登録のご依頼をお願いいたします。	
 

	
 特に、上記の文書に添付いたしました財政的修学支援等の調査票は、メールにてご返信いただくよう、	
 

	
 お取り計らいのほど、お願い申し上げます。	
 

	
 

	
 なお、パートナー登録がご不要の方には、お手数ではございますが、その旨をお知らせくださいます	
 

	
 よう、お願い申し上げます。	
 

	
 

	
 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝	
 	
 

	
 全国専修学校各種学校総連合会	
 http://www.zensenkaku.gr.jp/	
 

	
 財団法人	
 専修学校教育振興会	
 http://www.sgec.or.jp/	
 

	
 	
 	
 〒１０２‐００７３	
 東京都千代田区九段北４‐２‐２５	
 私学会館別館１１Ｆ	
 

	
 	
 	
 ＴＥＬ０３（３２３０）４８１４・ＦＡＸ０３（３２３０）２６８８	
 

	
 	
 	
 partners@zensenkaku.gr.jp	
 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝	
 	
 

	
 


